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درخواست ابتکار 
از وزیر کشور برای 

« روی  ج نام »مادر در
کارت های ملی

معاونت امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری، درج نام »مادر« 

در کنار نام »پدر« را روی کارت های 
ملی خواستار شد. معصومه 

ابتکار در صفحه  توییتری خود 
نوشت: »طی مکاتبه ای حدود 

دوهفته قبل از وزیرکشور 
درخواست کردم همان طور که در 

شناسنامه نام مادر کنار نام پدر 
آمده، در کارت ملی هم از این به 

بعد نام مادر درج شود تا هر 
ایرانی به نام پدر و مادر، هر دو 

شناخته شود.« 

رئیس جمهوری با بیان اینکه فشار حداکثری آمریکا 
آمریکا  انزوای حداکثری  به  در بخش سیاسی و حقوقی 
قلدری  بخواهد  آمریکا  »اگر  گفت:  است،  شده  تبدیل 
کند با پاسخ قاطع تهران مواجه می شود.«به گزارش ایرنا 
دیروز  عصر  روحانی  حسن  حجت الاسلام والمسلمین 
در جلسه هیأت دولت گفت: »امروز سی ام شهریور  سال 
۱۳۹۹ به عنوان یک روز به یادماندنی در تاریخ دیپلماسی 
ما خواهد بود. آمریکا به  عنوان یک کشور زورگو در سطح 
جهان تلاش سرسختانه ای برای تحمیل مجدد تحریم های 
شورای امنیت علیه ملت ایران آغاز کرد و مخصوصا روندی 
که در ماه های اخیر و در یک ماه گذشته دنبال می کرد، 
امروز به نقطه شکست حتمی خود رسید.«  او با بیان اینکه 
آمریکایی ها در دو  سال و نیم اخیر تلاش کردند یک ائتلاف 
جامعه جهانی به اصطلاح خود علیه ایران به وجود آورند، 
اظهار داشت: »آمریکایی ها از روزی که از توافق هسته ای 
خارج شدند، فکر می کردند در زمان کوتاهی اتحادیه اروپا را 
به سمت خود بکشانند و فکر می کردند با تحریکات خود 
ایران اقداماتی را انجام دهد که آنها بهانه لازم را برای بازگشت 
قطعنامه های شورای امنیت پیدا کنند.«  رئیس جمهوری با 
بیان اینکه خوشبختانه آمریکا در تمام مراحل در این مدت 
با شکست و پاسخ منفی جامعه جهانی حتی متحدان سنتی 
خود مواجه شده است، تصریح کرد: »آمریکا نتوانست 
ائتلافی علیه ما ایجاد کند و در یک ماه گذشته هم تلاشی 
که انجام داد تا جلوی لغو محدودیت های تسلیحاتی ایران 
بایستد و نگذارد در یک ماه آینده تحریم های تسلیحاتی 
لغو شود، دچار شکست شد.«  روحانی با بیان اینکه فشار 
حداکثری آمریکا علیه ملت ایران در بخش سیاسی و حقوقی 
به انزوای حداکثری آمریکا تبدیل شده است، خاطرنشان 
کرد: »امروز در جهان دیپلماسی همه شاهد هستند که 
در یک ماه گذشته آمریکا سه بار پیاپی دچار شکست در 
شورای امنیت شده است؛ یعنی همان جایی که آمریکایی ها 
فکر می کردند شورای امنیت نقطه قوت آنهاست.«رئیس 
دولت تدبیر و امید ادامه داد: »به دلایل مختلف تاریخی و  
اینکه حق وتو دارند، به دلایل اینکه دوستان سنتی داشتند 
همیشه فکر می کردند حداقل در شورای امنیت سازمان 
البته در مجمع عمومی زیاد  ملل شکست نمی خورند؛ 
شکست خوردند.«او گفت: »شاهد این بودیم که در شورای 
امنیت ۱۳ عضو از ۱۵ عضو این شورا در برابر آمریکا ایستادند و 

از برجام حمایت کردند و نظر آمریکا را نپذیرفتند. البته کاری که 
آمریکا از یک ماه پیش در زمینه به اصطلاح استفاده از ماشه 
شروع کرده بود یک حرف نامعقولی بود که برای هیچ کس در 

دنیا قابل پذیرش نبود.«

یکا   بی اعتنایی شورای امنیت به نامه آمر
ارزشمند بود

رئیس جمهوری افزود: »کسی که به  طور رسمی از جمعی 
خارج شده و گفته من در این جمع نیستم دومرتبه بگوید 
من می خواهم از حقوق عضویت در این جمع استفاده کنم. 
کسی که عضویت در آن جمع را به  عنوان یک حادثه تاریخی 
بسیار بد علیه دولت قبلی سخن گفته حالا می خواهد برگردد 
و از حقوق آن استفاده کند.  این مثل آدمی  است که از تابعیت 
یک کشور خارج شده و می خواهد در یک روز برگردد و از 
حقوق تابعیت آن کشور استفاده کند. بنابراین کاملا روشن 

بود که آمریکا در این زمینه دچار شکست حتمی می شود.«
او ادامه داد: »اما شیوه ای که شورای امنیت اتخاذ کرد 
یک شیوه ارزشمندی بود؛ یعنی شیوه بی اعتنایی به تقاضا 
و نامه آمریکا بود و اینکه شورای امنیت هیچ جلسه ای برای 
درخواست آمریکا تشکیل نداد این بهترین شیوه ای بود 
که این سازمان در برابر آمریکا برخورد کرد.«روحانی گفت: 
»ما همواره گفتیم که در برابر ملت ایران یک راه بیشتر وجود 
ندارد و آن احترام به حقوق ملت ایران است و آن اینکه با زبان 
تکریم با ملت ایران سخن گفتن است و هر کس بخواهد با 
قلدری با مردم ایران مواجه شود پایان آن راه قطعا شکست 

خواهد بود و پاسخی نخواهد گرفت.«

آمریکا بخواهد قلدری کند با پاسخ قاطع ایران 
مواجه می شود

رئیس جمهوری تأکید کرد: »به عنوان رئیس جمهوری 
آمریکا بخواهد از قلدری خود  ایران اعلام می کنم که اگر 
استفاده کند و حرف نادرستی که می گوید من توانستم 
قطعنامه ها را برگردانم که هیچ کس این حرف را قبول ندارد 
در مقام عمل بخواهد اقدامی انجام دهد حتما با پاسخ 
قاطع ما مواجه می شود و کاملا روشن است که ایران زیر بار 
قلدری آمریکا در هیچ مقطعی نرفته و در این مقطع هم در 
برابر قلدری آمریکا ایستادگی خواهد کرد.«او خاطرنشان 
کرد: »وقتی آمریکا یک درخواست غیرحقوقی و ناصحیحی 

را مطرح کرده و اکثریت قاطع قریب به اتفاق شورای امنیت 
این درخواست را رد و ایستادگی کرده، از این به بعد حرف زدن 
آمریکا جز یاغی گری معنای دیگری نخواهد داشت و کسی 
زیر بار این حرف نخواهد رفت و عواقب این گونه حرف ها و 

موضعگیری ها به خود آمریکا برمی گردد.«

 از اعضای شورای امنیت قدردانی می کنم
روحانی افزود: »من در اینجا لازم می دانم از اعضای شورای 
امنیت که در برابر درخواست غیرقانونی و غیرمنطقی آمریکا 
در این یک ماه در ماه آگوست و سپتامبر ایستادگی کردند، 
از »اندونزی« رئیس شورای امنیت قبلی و »نماینده نیجر« 
رئیس شورای امنیت فعلی یعنی نماینده نیجر به علت 
ایستادگی آنها در برابر حرکت های غیرقانونی آمریکا قدردانی 
کنم.«رئیس جمهوری اظهار داشت: »همچنین از روسیه 
و چین که با استحکام و باقدرت در برابر بی منطقی آمریکا، 
هم در مقاطع قبلی و هم در این مقطع ایستادگی کردند هم 
به  عنوان کشورهای دوست قدردانی می کنم و همچنین 
از سایر اعضای شورای امنیت، کشورهای اروپایی و سایر 
کشورها و همه ۱۲-۱۳ کشوری که از ایران حمایت کردند و در 
برابر آمریکا ایستادگی کردند باید قدردانی کنم.« او یادآور شد:  
»یک بار دیگر به ۱+۴ اعلام می کنم، در صورتی که ۵ کشوری که 
امروز در توافق هسته ای باقی ماندند به همه توافق و اصولی 
که در این توافق متعهد شدیم، عمل کنند ما هم به طور 
کامل به تعهد خود برمی گردیم. اینکه ما تعهدات برجامی را 
کاهش دادیم و کنار گذاشتیم به این علت بود که یک  سال 

صبر کردیم و ۱+۴ در زمینه اقتصادی پاسخ مثبتی به ما نداد.«

 هر زمان پنج کشور به تعهدات برجامی خود 
برگردند ما هم به تعهدات خود برمی گردیم

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: »گر چه از لحاظ حقوقی 
و سیاسی همواره مواضع خوبی اتخاذ کردند اما چون در 
زمینه اقتصادی نتوانستند یا نخواستند به طور کامل عمل 
کنند ما هم از تعهدات برجامی خودمان کنار رفتیم اما هر 
زمانی که ۵ کشور آمادگی داشته باشند و به همه تعهدات 
تعهدات  به  دومرتبه  هم  ما  برگردند  خودشان  برجامی 
»جمهوری  افزود:  برمی گردیم.«روحانی  خودمان  برجامی 
اسلامی ایران همواره به تعهدات بین المللی خودش عمل 
کرده است اما هیچ زمانی حاضر نبوده در یک توافقی که 
توازن آن به هم می خورد، بار آن توافق را  یک جانبه برعهده 
بگیرد.«او با بیان اینکه همه موفقیت هایی را که تا امروز و 
در این دو  سال ونیم داشتیم مرهون ایستادگی و مقاومت 
ملت بزرگ ایران هستیم، گفت: »آنها فکر می کردند با فشار 
بر مردم، مردم در برابر زورگویی هایی آنها تسلیم می شوند. 
بر  فشار  به رغم  آوردیم  دست  به  ما  که  موفقیت هایی 
زندگی مردم بود.«رئیس دولت تدبیر و امید یادآور شد: »با 
ایستادگی و مقاومت مردم  و در سایه هدایت های مقام 
معظم رهبری امروز دیپلمات های ما توانستند در صحنه 
بین المللی این موفقیت ارزشمند را کسب کنند. تا زمانی که 
این هدایت و حمایت مردمی هست می توانیم به خوبی در 
برابر سخنان غیرمنطقی آمریکا و اقدامات غیرمنطقی این 
کشور ایستادگی کنیم.«روحانی در پایان گفت: »بی تردید 
پیروزی نهایی از آن ملتی است که با استواری برای حقوق 

خودش ایستادگی کرده و ایستادگی خواهد کرد.«

اسامی نفرات برتر کنکور 99 اعلام شد

پسران پیشتاز سه گروه اصلی
]شهروند[ اسامی برگزیدگان کنکور سراسری  سال 99 دیروز اعلام شد و این ماراتن 
نیز با اعلام نتیجه تا چند روز آینده وارد فاز جدیدی می شود. مقایسه برگزیدگان کنکور 
سراسری  سال 98 با امسال، نکات جالبی داشت که باز هم پسران توانستند در این 
ماراتن بیشترین برگزیده را به ویژه در گروه های اصلی داشته باشند.در گروه آزمایشی 
علوم ریاضی از میان 10 نفر نخست، سه نفر از تهران و هفت نفر از سایر استان ها هستند 
و نفر نهم از شهر زابل است. هیچ دختری در میان این 10 نفر حضور ندارد.در گروه 
از سایر  از تهران و هفت نفر  از میان 10 نفر نخست، یک نفر  آزمایشی علوم تجربی 
استان ها هستند و نفر نخست از شهر اردبیل است. در میان 10 نفر اول 9 پسر و یک 
دختر حضور دارند.در گروه آزمایشی علوم انسانی از میان 10 نفر نخست، یک نفر از تهران 
و 9 نفر از سایر شهرها هستند. چهار دختر در این جمع حضور دارند.در گروه هنر هر پنج 
نفر اول دختر و در گروه زبان های خارجی هر سه نفر اول دختر هستند.امسال 27 پسر و 
13 دختر در میان 40 برگزیده وجود دارند،  درحالی که  سال گذشته  ۱۴ دختر و ۲۶ پسر در 
میان 40 برگزیده قرار داشتند و در  سال ۹۷ این آمار شامل ۲۵ پسر و ۱۱ دختر از بین ۳۶ 
برگزیده بود، اما با یک نسبت گیری ساده متوجه می شویم باز هم تعداد پسران در میان 

برگزیدگان از دختران بیشتر است.

ساخت ۵۰هزار واحد مسکونی برای کم درآمدها کلید خورد
آیین امضای تفاهمنامه ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی میان شرکت بازآفرینی شهری ایران 
و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( برگزار شد. مهدی عبوری، معاون وزیر راه وشهرسازی و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران و علی اکبر محرابیان، رئیس هیأت مدیره شرکت 
توسعه گران عمران ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، روز یکشنبه سی ام تیرماه با انعقاد 
تفاهمنامه ای بر ساخت ۵۰ هزار واحد مسکونی توافق کردند. موضوع این تفاهمنامه، احداث 
۵۰ هزار واحد مسکونی برای گروه های کم درآمد است که براساس آن شرکت بازآفرینی شهری 
ایران در اجرای قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب بیست وپنجم 
اردیبهشت ۱۳۸۷و آیین نامه اجرایی آن نسبت  به واگذاری اراضی در اختیار خود به شرکت 

توسعه گران عمران ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(  به عنوان کارگزار اقدام می کند.

زبان های خارجی جدید وارد مدارس می شوند
سرپرست معاونت برنامه ریزی درسی و تولید بسته های تربیت و یادگیری سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش درباره جایگاه زبان های خارجی در 
تدوین راهنماهای برنامه درسی تحولی و احتمال ورود زبان های خارجی جدید به فهرست 
آموزشی زبان های خارجی مصوب توضیحاتی ارایه کرد.علی محبی درباره جایگاه زبان های خارجی 
در تدوین راهنماهای برنامه درسی تحولی و ورود زبان های خارجی جدید به فهرست زبان های 
خارجی مصوب، اظهار کرد: »در برنامه درسی ملی و مصوبات شورای عالی، تدریس زبان های 
انگلیسی، فرانسه، آلمانی، ایتالیایی، اسپانیایی و روسی تصویب و به رسمیت شناخته شده 
است.«در واقع از گذشته به جز زبان انگلیسی، امکان انتخاب و تدریس زبان های دیگر هم 
وجود داشته و انتخابی بوده، هرچند زبان انگلیسی زبان غالب است.یک بحث مطرح و مهم 
این است که آموزش زبان های خارجی فقط منحصر به انگلیسی نباید باشد. دانش آموز حق 
انتخاب دارد و سازمان پژوهش باید برای زبان های مطرح و مهم دنیا که تعامل بیشتری با آنها 
داریم، برنامه درسی و محتوای لازم را آماده کند.پس از آن باید اختیار را به دانش آموز بدهیم که 
خودش انتخاب کند، بخواند و ارزشیابی هم از همان زبان خارجی به عمل بیاید.او درباره 
پیشنهاد مطرح شده از سوی رئیس سابق سازمان پژوهش برای ورود زبان جدیدی چون 
چینی و عربی به فهرست آموزش زبان های خارجی در  سال گذشته گفت: »قطعا وقتی 
می گوییم زبان خارجی، اگر زبان خارجی رسمی بین المللی دیگری وجود دارد، آن را به فهرست 
زبان های مصوب اضافه کنیم و حق انتخاب را به دانش آموزان بدهیم.« این احتمال وجود دارد 

که بحث زبان های خارجی دیگر هم برای  سال آینده به طور جدی مطرح شود. 

دانشگاه های غیرانتفاعی گران تر شد
»دانشگاه ها حداقل از ۱۵ درصد و حداکثر تا ۲۵ درصد می توانند شهریه را افزایش دهند.« این 
را صبح دیروز مدیرکل دفتر آموزش عالی غیردولتی اعلام کرد. فرزانه شمیرانی، درباره نحوه تعیین 
شهریه دانشگاه های غیردولتی گفت: »میزان شهریه با ارایه مجوز از سوی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به موسسات غیردولتی داده شده که راجع به شهریه شان تصمیم بگیرند. میزان 
شهریه یک حداقل و حداکثر دارد که دانشگاه ها حداقل از ۱۵ درصد و حداکثر تا ۲۵ درصد 
می توانند نسبت به  سال گذشته شهریه را تغییر دهند. امسال به خاطر کرونا اکثر موسسات 
غیردولتی مصوبه ۱۵ درصد را اجرا کردند و شهریه شان را بیش از این بالا نبرده اند. بخش 
موسسات غیردولتی و غیرانتفاعی یک بخش خصوصی است و همان طور که افزایش هزینه ها 
به همه بخش ها فشار آورده،  به دانشگاه هم فشار وارد می کند؛ زیرا آنها هم هزینه هایی دارند که 
باید برگردانده شوند. طبق قانون، دانشگاه ها می توانند افزایش ۱۵ درصدی شهریه را داشته 
باشند. اگر قرار باشد افزایش شهریه صورت نگیرد، بخشی از درآمدهای دانشگاه با مشکل 
مواجه می شود. میزان شهریه هرساله باید در هیأت امنای دانشگاه مصوب شود تا در دفترچه 
ثبت نام سازمان سنجش هم قید شود. اگر درج نشود، آن حداقل میزان افزایش برای دانشگاه 
محاسبه خواهد شد. دانشجویان اگر شکایتی دارند، می توانند برای بیان اعتراض خود به دفتر  

بازرسی، پاسخگویی به شکایات وزارت علوم مراجعه کنند. 

روی خط  خبر 

رئیس ستاد کرونای استان تهران از هفته های سخت کرونایی در تهران خبر داد و از موج 
سوم این ویروس چینی ابراز نگرانی کرد. او همچنین خواستار بازگشت محدودیت ها و 
دورکاری کارمندان شد.دکتر علیرضا زالی با بیان اینکه تهران وارد موج سوم کرونا شده و اگر 
مداخلات جدی صورت نگیرد هفته های سختی را خواهیم داشت، گفت: »نامه ای از طرف ستاد 
کرونای استان تهران برای بازگشت محدودیت های کرونایی به ویژه بحث دورکاری در استان 
تهران به وزیر بهداشت ارسال شده است. طی این نامه درخواست بازگشت محدودیت ها 
ازجمله بحث دورکاری مطرح شده است. به نظر می رسد که شرایط فعلی تهران شرایط 
سخت تری است. به همین دلیل درخواست کرده ایم که مجموعه محدودیت های کمیته 
امنیتی و انتظامی ستاد ملی در گروه های ۳ و ۴، به خصوص بحث دورکاری در سطح استان تهران 
مجددا بازگردانده شود. متأسفانه تهران شرایط کاملا قرمزی دارد. آمار روزهای اخیر نشان از آن 
دارد که در تهران وارد موج سوم شده ایم، به گونه ای که فاصله  بین موج دوم  و موج سوم فاصله 
بسیار کوتاهی بود. با توجه به اینکه از روز شنبه تا به امروز در حال رصد وضع هستیم، به نظر 
می رسد که آمار رو به افزایش است و طبیعتا این آمار موج گذرا تلقی نمی شود، آماری که الان 
تجربه می کنیم در تطابق با شکل گیری موج سوم است. البته تیم اپیدمیولوژی ستاد کرونای 
استان تهران در حال بررسی و تحلیل دقیق وضع است و از آنجا که دلایل متعددی در این زمینه 
نقش داشته باید به تمام این عوامل توجه شود.«او با اشاره به دلایل شکل گیری موج سوم 
کرونا در تهران گفت:   »مزمن شدن بیماری و ماهیت فرسایشی آنکه البته در تمام دنیا به همین 
شکل است، باعث خستگی مردم شده و اکثرا انگیزه ها برای رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
کمرنگ تر شده است که البته این اتفاق در تمام دنیا در حال رخ دادن است. همچنین در طول 
دو هفته گذشته میزان رعایت شیوه نامه های بهداشتی در محیط های عمومی و خدماتی بالای 

۸۵ درصد بود که امروز به 70درصد رسیده است و با افت ۱۵ درصدی روبه رو هستیم. این آمار در 
موج دوم تا زیر۱۰ درصد در تهران افت کرد که امیدواریم این اتفاق مجددا تکرار نشود، بنابراین 
بخشی از دلایل شکل گیری موج سوم به دلیل کم شدن رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
است. حجم مسافرت های اخیر نیز بار بسیار زیادی در نقل وانتقال و چرخش ویروس داشت، 
البته اگر چه هنوز درباره تفاوت ماهیت ویروس تهران و سایر استان ها مستندات کافی نداریم، 
اما به  طور بالقوه این احتمال وجود دارد که چرخش های بین شهری ویروس ها زمینه را برای 
جهش ویروس آماده کند که این مسأله خطری است که همه متخصصان حوزه پزشکی نگران 
آن هستند.«رئیس ستاد کرونای تهران با اشاره به تجمعات به  عنوان عامل بعدی موثر در 
شکل گیری موج سوم، گفت: »اگر چه بسیاری از هیأت های مذهبی شیوه نامه های بهداشتی را 
رعایت کردند، برخی هیأت ها علیرغم تأکیدات سازمان تبلیغات اسلامی به برخی از شیوه نامه ها 
توجه ندارند و طبیعتا تجمع در محیط های بسته و مسقف، بدون تهویه کافی و بدون رعایت 
اصول بهداشتی در انتقال ویروس تأثیرگذار است.او شتاب در برخی از بازگشایی ها را عامل 
بعدی دانست و گفت:   »با تغییر شرایط مشاغل آموزشی و با توجه به بازگشایی مدارس و 
دانشگاه ها طبیعتا تعداد زیادی از افرادی که تا امروز در منزل بودند وارد عرصه شدند که این 
مسأله نیز در افزایش انتقال و ابتلا تأثیرگذار است. همچنین در طول دو هفته اخیر فشار بر 
حمل ونقل تهران بسیار افزایش پیدا کرده، الان به  طور متوسط بالای 950 تا 960 هزار نفر از مترو و 
تعداد بسیاری درمجموع از اتوبوس استفاده می کنند. در این شرایط انتظار ما این است که برای 
حل این معضل باید ابتدا مشکلات زیرساختی حمل ونقل فعلی تهران به خصوص در بخش 
مترو برطرف شود؛ زیرا در شرایط فعلی تنها می تواند تا ۳۰ درصد نیازها را پوشش دهد در صورتی 

که باید تا سه برابر افزایش پیدا کند.« 

رئیس ستاد کرونای استان تهران:   

خواستار بازگشت دورکاری ها هستیم
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 سی ام شهریور 
روز به یاد ماندنی تاریخ دیپلماسی ما

یکا بخواهد قلدری کند با پاســخ قاطع ایران مواجه می شــود    آمر

79 امدادگر در 
جست وجوی پدر 

دوقلوها 
عملیات جست وجو برای 

پیداکردن مرد ۳۶ساله 
مفقودشده در منطقه جهان نما 

کردکوی از سوی امدادگران 
هلال احمر ادامه دارد.»سید رحیم 

میرکریمی« معاون امدادونجات 
جمعیت هلال احمر گلستان 

درباره آخرین وضع جست وجوی 
فرد مفقودشده در جنگل های 
کردکوی گفت: »تاکنون ۲۰ تیم از 
هلال احمر و هیأت کوهنوردی 

استان برای جست وجو به محل 
اعزام شده و از شامگاه سه شنبه 

بیست وپنجم شهریور درحال 
جست وجو هستند. ۵  دستگاه 

خودروی امدادی و موتورلانس به 
همراه ۲ دستگاه خودروی 

داوطلب مردمی به منطقه اعزام 
شدند. ۷۹ نیروی نجاتگر 

هلال احمر و نیروی هیأت 
کوهنوردی و تیم آنست درحال 
جست وجوی این مرد ۳۶ساله 

اهل کردکوی هستند و عملیات 
همچنان ادامه دارد. 


